Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03 (subsolo) – 87020-900 – Maringá - PR
Tel.: (44) 3011-4358 – e-mail: concurso@uem.br

EDITAL N.º 084/2016-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital
n.º 034/2016-PRH, o contido no processo n.º 2193/2016-PRO,

TORNA PÚBLICO

O resultado da prova objetiva do Teste Seletivo para a função de Advogado,
aberto por meio do Edital n.º 034/2016-PRH, conforme anexo, parte integrante deste edital.

2. A convocação dos candidatos com deficiência para procederem à entrega de

laudo médico original ou fotocópia autenticada, atestando a espécie e o grau ou o nível de
deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação
Internacional de Funcionalidade, Incapacidade e Saúde - CIF, bem como a provável causa
da deficiência, nos termos do item 4 do Edital n.º 034/2016-PRH.

3. A entrega do laudo médico deverá ser protocolada no Protocolo Geral da

UEM, localizado na Avenida Colombo, 5790, Bloco A-01, Câmpus Universitário, em
Maringá-PR, no horário das 7h40min às 11h00min e das 13h30min às 16h30min, conforme
previsto nos subitens 4.8 e 4.9 do Edital n.º 034/2016-PRH.

Maringá, 29 de abril de 2016.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03 (subsolo) – 87020-900 – Maringá - PR
Tel.: (44) 3011-4358 – e-mail: concurso@uem.br

ANEXO DO EDITAL N.º 084/2016-PRH

Cargo: ADVOGADO
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NT1 NT2 NT3 TOTAL

1 72676 ALESSANDRA ALVES DE LIMA N/C N/C N/C N/C

2 72758 ALEXSANDRO REVERTE QUINTIERI N/C N/C N/C N/C

3 72755 AMANDA FALEIROS PELIÇON 6,00 0,50 0,25 6,75

4 72751 ANA AMÉLIA PUPIO N/C N/C N/C N/C

5 72684 ANA CAROLINA MARIN ROCHA 2,75 0,25 0,25 3,25

6 72767 ANA PAULA GOMES DE SOUZA N/C N/C N/C N/C

7 72740 ANDRE LUIZ ALVES DE FREITAS N/C N/C N/C N/C

8 72656 ANDREA LUIZA DIAS ALMEIDA N/C N/C N/C N/C

9 72750 ANTONIO CARLOS MONTEIRO 4,25 0,25 0,50 5,00

10 72661 BARBARA MUNHOS 2,75 0,75 0,00 3,50

11 72666 BIANCA MENEGASSI TANTIN 3,25 0,25 0,25 3,75

12 72798 BRUNA CARDOSO DE FREITAS N/C N/C N/C N/C

13 72658 BRUNA MARIA MARTINS 3,25 0,50 0,50 4,25

14 72759 BRUNA RABELO TOMEIX 5,25 0,25 0,25 5,75

15 72804 BRUNO CORTEZ T CASTELO BRANCO N/C N/C N/C N/C

16 72745 BRUNO F. EVANGELISTA DA ROCHA 4,75 0,75 0,50 6,00

17 72672 BRUNO GIMENES DI LASCIO N/C N/C N/C N/C

18 72801 BRUNO TEIXEIRA MALDONADO 5,75 0,50 0,50 6,75

19 72757 CAMILA JULIANA DA SILVA 4,50 0,50 0,25 5,25

20 72660 CAROLINA DONA GOMES 3,50 0,50 0,25 4,25

21 72774 CAROLINA SPERANDIO DOS SANTOS 6,75 0,25 0,25 7,25

22 72756 CAROLINE CLARIANO FERRARI 3,50 0,25 0,00 3,75

23 72646 CAROLINE FICHER MORINI 3,75 0,25 0,50 4,50

24 72715 CAROLINE SOUZA DOS SANTOS 3,25 0,25 0,25 3,75

25 72714 CASSIANA RUELA RIBEIRO 2,75 0,50 0,25 3,50

26 72667 CLAUDIO APARECIDO ANTRIUCCI 6,25 0,50 0,50 7,25

27 72772 DANIELI REGINA SIMÃO 5,25 0,50 0,50 6,25

28 72683 DESIRÉE FILLA MARTINS CANAS 2,25 0,25 0,25 2,75

Legenda:
N/C - Não Compareceu

Provas:
NT1 - CONHECIMENTO ESPECÍFICO   NT2 - LÍNGUA PORTUGUESA
NT3 - ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03 (subsolo) – 87020-900 – Maringá - PR
Tel.: (44) 3011-4358 – e-mail: concurso@uem.br

Cargo: ADVOGADO

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NT1 NT2 NT3 TOTAL

29 72688 DIANA JACQUELINE VIEIRA SANTIM 3,50 0,50 0,25 4,25

30 72791 DIEGO AUGUSTO JUSTINO GERBER 3,50 0,25 0,50 4,25

31 72692 ELIZANDRA MALANE PANOSSO 2,25 0,25 0,50 3,00

32 72764 FABIO TSUYOSHI ENOMURA 4,25 0,50 0,25 5,00

33 72749 FERNANDA COVESSI THOM N/C N/C N/C N/C

34 72746 FERNANDA DE T. PARRA AGOSTINHO 5,00 0,50 0,25 5,75

35 72742 FERNANDA VISSOTO BISCAIA N/C N/C N/C N/C

36 72647 GISELE DIAS DOURADO 4,75 0,25 0,25 5,25

37 72773 GUILHERME DO LAGO SILVA 5,25 0,50 0,25 6,00

38 72790 GUSTAVO QUEIROZ CHAVES N/C N/C N/C N/C

39 72664 IGOR KODHY TAGUCHI 3,75 0,50 0,25 4,50

40 72655 IRENE DE FÁTIMA SUREK DE SOUZA 3,00 0,50 0,25 3,75

41 72770 ISABEL CRISTINA MELO SALDAN 5,25 0,75 0,50 6,50

42 72651 IURI JOÃO CABRAL N/C N/C N/C N/C

43 72659 JESUS FRANCISCO ARAUJO DE CASTRO 5,50 0,75 0,00 6,25

44 72784 JOSÉ ANTONIO GONÇALVES LOPES JR 6,00 0,25 0,50 6,75

45 72693 JULIANA MARÇAL NATALI MERSS 4,25 0,50 0,50 5,25

46 72765 KAREN TIEMI MATSUI 5,75 0,75 0,50 7,00

47 72754 LEANDRA CAUNETO ALVÃO 3,25 0,25 0,25 3,75

48 72706 LENITA ZAYATZ 3,25 0,75 0,50 4,50

49 72716 LEONARDO MESACASA 6,00 0,75 0,50 7,25

50 72780 LETÍCIA FERNANDES BARBOSA N/C N/C N/C N/C

51 72649 LORENA PAES LANDIN 4,25 0,50 0,25 5,00

52 72671 LORENAH LEÃO FLORO DA SILVA GÓES 5,50 0,25 0,25 6,00

53 72722 LUCAS DORNELLOS GOMES DOS SANTOS 4,00 0,25 0,50 4,75

54 72668 LUCAS HENRIQUE LOPES DOS SANTOS N/C N/C N/C N/C

55 72726 MARCEL RODRIGO ALEXANDRINO N/C N/C N/C N/C

56 72763 MARCELO LUIZ RODRIGUES FARIA 4,50 0,25 0,25 5,00

57 72741 MARCELO NEGRI SOARES 4,25 0,25 0,00 4,50

Legenda:
N/C - Não Compareceu

Provas:
NT1 - CONHECIMENTO ESPECÍFICO   NT2 - LÍNGUA PORTUGUESA
NT3 - ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03 (subsolo) – 87020-900 – Maringá - PR
Tel.: (44) 3011-4358 – e-mail: concurso@uem.br

Cargo: ADVOGADO
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NT1 NT2 NT3 TOTAL

58 72689 MARCIA SCHINAIDER N/C N/C N/C N/C

59 72747 MARIA GABRIELA TADA SINGER 4,25 0,50 0,25 5,00

60 72762 MARIANA CABRAL DOS SANTOS 5,25 0,25 0,25 5,75

61 72803 MARIANA PEREIRA SCHULZ 5,75 0,50 0,00 6,25

62 72760 MARIÂNGELA MATTIOLLI N/C N/C N/C N/C

63 72674 MARILIA MESQUITA DE ARAUJO 2,75 0,50 0,00 3,25

64 72709 NAIARA SUEMY DE OLIVEIRA HORIE N/C N/C N/C N/C

65 72677 NATASHA DE SÁ GOMES VILARDO 3,75 0,25 0,25 4,25

66 72669 NATÁLIA FERRUZZI LIMA 4,75 0,50 0,50 5,75

67 72736 NATHÁLIA FERREIRA CASTANHARO 4,50 0,50 0,25 5,25

68 72694 NAYARA NOGAMI 6,25 0,75 0,25 7,25

69 72733 PATRICIA CASTRO NORBIATO 3,25 0,25 0,50 4,00

70 72744 PATRICIA NONOSE RIZZIERI 5,75 0,25 0,25 6,25

71 72704 PAULO CHRISTIANO WINTER SUGAUARA 5,75 0,50 0,25 6,50

72 72779 PEDRO HENRIQUE VORIQUE M. SOUSA 7,00 0,25 0,50 7,75

73 72735 RAMAYANE ESTORINE QUERUBIN N/C N/C N/C N/C

74 72713 RAQUEL SCHELBAUER AGUIAR 2,75 0,25 0,25 3,25

75 72769 ROBERTA DA SILVA FERREIRA 6,50 0,75 0,50 7,75

76 72792 SAMIRA DE CÁSSIA GONÇALVES DA SILVA
PEREZ

4,25 0,25 0,50 5,00

77 72778 SIMONE YURIKO TANAKA N/C N/C N/C N/C

78 72781 TAMIRES ANDIA 5,00 0,75 0,25 6,00

79 72753 TANIA VALERIA FERRO 4,75 0,50 0,50 5,75

80 72730 TATIANE DESTEFANI ALVARES 4,75 0,50 0,50 5,75

81 72648 THAIS VENICIO RODRIGUES N/C N/C N/C N/C

82 72681 THAISA FAIS 5,75 0,25 0,25 6,25

83 72670 VALDIR RAMOS PEREIRA N/C N/C N/C N/C

84 72725 VANESSA EGOROFF 3,25 0,75 0,25 4,25

85 72728 VINICIUS CRUZ LEÃO 2,75 0,25 0,00 3,00

86 72796 WELLINGTON AMARAL DE ALMEIDA SÁ N/C N/C N/C N/C

Legenda:
N/C - Não Compareceu

Provas:
NT1 - CONHECIMENTO ESPECÍFICO   NT2 - LÍNGUA PORTUGUESA
NT3 - ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE                          Total de candidatos inscritos =====> 86